[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015

№ 400
О пробных пусках котельных и о начале отопительного сезона 2015-2016г.г. на территории муниципального образования «Город Покров»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом муниципального образования «Город Покров», принимая во внимание прогноз среднесуточных температур наружного воздуха  на октябрь 2015 года менее +8С°, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору МУП «Коммунальные системы Петушинского района», а также иным теплосетевым и теплоснабжающим организациям всех форм и собственности:
-  произвести 28.09.2015 – 30.09.2015 пробный пуск котельных на территории муниципального образования «Город Покров»;

-  по социально значимым отапливаемым объектам начать отопительный сезон 2015 – 2016г.г. с 01.10.2015;

-  по всем отапливаемым объектам начать отопительный сезон 2015 – 2016 г.г. в период с 01.10.2015 по 08.10.2015;

- организовать работу аварийно-восстановительных бригад на период запуска систем теплоснабжения города в будние и выходные дни с 01.10.2015 по 14.10.2015;

- ежедневно до 14.10.2015 предоставлять в Администрацию города письменную информацию о не подключенных к системе теплоснабжения объектах с объяснением причин.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, имеющим на своем балансе отапливаемые объекты, подтвердить свою готовность к пуску (приему) тепла и подключению своих объектов, предоставив МУП «Коммунальные системы Петушинского района», а так же иным теплосетевым и теплоснабжающим организациям всех форм и собственности договора на теплоснабжение и оформленные паспорта готовности объектов к приему тепла.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, собственникам многоквартирных домов и частных домовладений, отапливаемых от централизованных систем теплоснабжения, заключить с теплоснабжающими организациями договора на теплоснабжение.
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, собственникам многоквартирных домов и частных домовладений, отапливаемых от централизованных систем теплоснабжения, оформить паспорта готовности объектов к приему тепла.
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности  ежедневно до 16:00 часов представлять в Администрацию города отчеты о запуске систем отопления объектов, согласно приложению.
6.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Петушинскому району С.Ю. Камышеву обеспечить:

- охрану тепловых сетей воздушной прокладки;

- незамедлительное реагирование на сигналы обслуживающего персонала о проникновении на объекты жизнеобеспечения города посторонних лиц.
7.  МУП «Коммунальные системы Петушинского района», а также иным теплосетевым и теплоснабжающим организациям всех форм и собственности создать аварийные бригады и аварийные запасы материалов по жизнеобеспечению населения к началу отопительного сезона 2015-2016 г.г., согласно нормативным документам.
8.   Сроки начала отопительного сезона по категориям потребителей могут быть скорректированы в зависимости от реально сложившихся среднесуточных температур наружного воздуха в соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

9. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ» И.В. Сажневу организовать осуществление мониторинга по включению в отопительный сезон 2015 – 2016 г.г. отапливаемых объектов с ежедневным докладом Главе города с 01.10.2015 г. по 14.10.2015 г.
10. За неисполнение постановления руководители объектов несут персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города

В.Ш. Аракелов
     Приложение

к постановлению Администрации города

           22.09.2015              № 400
Отчет о запуске систем отопления объектов

по состоянию на ______________________ 2015 года

	№№

п/п
	Территория
	Количество объектов
	Запущено
	Не запущено
	Причины, по которым отсутствует отопление
	Планируемый запуск

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование объекта

	1.
	Объекты соцкультбыта

	1.1.
	Муниципальные учреждения:

	1.1.1.
	Учреждения здравоохранения, всего,

	в том числе:

	родильные дома

	больницы

	поликлиники

	1.1.2.
	Учреждения образования, всего,

	в том числе:

	школы-интернаты

	школы

	детские сады

	1.1.3.
	Учреждения культуры

	1.2.
	Ведомственные и государственные учреждения:

	1.2.1.
	Учреждения здравоохранения

	1.2.2.
	Учреждения образования, всего,

	в том числе:

	школы-интернаты, детские дома

	школы

	детские сады

	1.3.
	Высшие и средние специальные учреждения образования

	Итого, по ведомственным и государственным учреждениям

	2.
	Жилой фонд, всего,

	в том числе:

	2.1.
	Муниципальные жилые дома

	2.2.
	Ведомственное жилье

	2.3.
	ЖСК, ТСЖ, кондоминиумы